4

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета ученым секретарем ФГБОУ ВО «БГУ» А.А. Изместьевым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 05 ноября 2020 г. № ___

Об утверждении плана работы ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»
на 2020/2021 учебный год

В целях организации работы ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ», руководствуясь частью 3 пункта 4.9 устава ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
1.	Утвердить план работы ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» на 2020/2021 учебный год (прилагается).
2.	Контроль за реализацией плана работы ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» на 2020/2021 учебный год возложить на ученого секретаря ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» А.А. Изместьева.

Председатель ученого совета                                                          В.В. Игнатенко

Приложение
к решению № ___ ученого совета БГУ от 05.11.2020

План работы ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»
на 2020/2021 учебный год
	Дата
	Повестка
	Докладчик

	01 сентября 2020 г.
	1. О перспективах развития БГУ
2. Об организации образовательного процесса в БГУ
в 2020/2021 учебном году
3. Об утверждении Положения о выборах ректора БГУ
4. Об организации выборов ректора БГУ
5. Разное
	В.В. Игнатенко
В.А. Бубнов

В.В. Игнатенко
В.В. Игнатенко

	10 сентября 2020 г.
	1. О создании Колледжа БГУ
и утверждении Положения о Колледже БГУ
2. О повышении ставок почасовой оплаты по программам среднего профессионального и высшего образования и программам дополнительного образования детей и взрослых на 2020/2021 учебный год
3. Разное
	А.П. Киреенко

В.А. Бубнов

	25 сентября 2020 г.
	1. Об утверждении правил приема в БГУ на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2021/2022 учебный год
2. Об утверждении системы стимулирования
научно-исследовательской деятельности в БГУ
за результаты, полученные в период с 01 сентября 2020 года по 31 августа 2021 года
3. Об утверждении состава научно-технического совета БГУ
4. Разное
	Ю.В. Пятковская

Ю.В. Пятковская

Ю.В. Пятковская

	23 октября 2020 г.
	1. Об утверждении правил приема в БГУ и его филиалы на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета на 2021/2022 учебный год
2. Об утверждении правил приема в БГУ на обучение по образовательным программам высшего образования – программам магистратуры на 2021/2022 учебный год
3. О распределении контрольных цифр приема
и утверждении количества мест для приема в БГУ
и его филиалы на обучение по договорам об оказании платных образовательных услуг по программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2021/2022 учебный год
	О.Н. Пензина

О.Н. Пензина

О.Н. Пензина

	Дата
	Повестка
	Докладчик

	23 октября 2020 г.
	4. Об утверждении плана научных мероприятий БГУ на 2020/2021 учебный год
5. Разное
	Ю.В. Пятковская

	05 ноября 2020 г.
	1. Об утверждении общего количества делегатов конференции работников и обучающихся БГУ
по выборам ректора БГУ и норм представительства
в конференции от всех категорий работников
и обучающихся БГУ
2. Об утверждении кандидатов на должность ректора БГУ

3. Разное
	председатель Комиссии
по выборам ректора

председатель Комиссии
по выборам ректора

	27 ноября 2020 г.
	1. Об итогах приема в БГУ на программы среднего профессионального и высшего образования в 2020 г.
2. О профориентационной деятельности институтов
и факультета

3. Разное
	А.П. Киреенко

Директора институтов, декан факультета

	25 декабря 2020 г.
	1. О развитии среднего профессионального образования в БГУ
2. О планах цифровизации учебного процесса в БГУ

3. О составе приемной комиссии БГУ на 2021 год.
4. Разное
	Е.М. Хитрова

В.А. Бубнов,
А.А. Рыбаков
А.П. Киреенко

	29 января 2021 г.
	1. О финансово-хозяйственной деятельности БГУ,
использовании и распоряжении имущественным комплексом БГУ в 2020 году и основных параметрах плана финансово-хозяйственной деятельности БГУ на 2021 год
2. Об итогах промежуточной аттестации обучающихся
3. Разное
	В.В. Игнатенко,
И.В. Нелидова

В.А. Бубнов

	26 февраля 2021 г.
	1. Об итогах НИР в БГУ в 2020 году и перспективах на 2021 год
2. Об итогах международной деятельности в БГУ
в 2020 году
3. Анализ результатов работы ГЭК в 2020 году
4. Рекламная деятельность и медиацентр БГУ
5. Разное
	Ю.В. Пятковская

М.П. Кузьмин

В.А. Бубнов
В.В. Игнатенко

	26 марта 2021 г.
	1. Об итогах деятельности филиалов БГУ в 2020 году:
- филиал БГУ в г. Братске;
- Читинский институт (филиал) БГУ;
- филиал БГУ в г. Усть-Илимске
2. Об утверждении отчетов о самообследовании деятельности БГУ и его филиалов
3. Разное

Е.И. Епифанцева
Т.Д. Макаренко
Г.В. Березовская
В.А. Бубнов

	Дата
	Повестка
	Докладчик

	30 апреля 2021 г.
	1. Об итогах работы Института повышения квалификации в 2020 году и задачах на 2021 год
2. Отчеты о работе институтов БГУ за 2020/2021 учебный год:
- Институт культуры, социальных коммуникаций
и информационных технологий;
- Институт народного хозяйства;
- Институт мировой экономики и международных отношений
3. Об обеспеченности местами и о жилищно-бытовых условиях проживания студентов в общежитиях студгородка БГУ
4. Разное
	Н.А. Синева

А.А. Атанов

Т.В. Огородникова
И.В. Цвигун

А.А. Кишинский
П.Д. Ханхареев

	28 мая 2021 г.
	1. Об утверждении ОПОП, учебных планов, норм времени учебных работ и нормативов учебной нагрузки ППС на 2021/2022 учебный год
2. Отчеты о работе институтов и факультета БГУ
за 2020/2021 учебный год:
- Институт управления и финансов;
- Институт государства и права;
- международный факультет
3. О совершенствовании форм и методов воспитательной работы со студентами в БГУ
и об активизации вовлечения студентов БГУ
в деятельность студенческих сообществ
4. О подготовке кадров высшей квалификации в БГУ
5. Разное
	Т.А. Бутакова

М.Г. Жигас
А.А. Протасевич
А.М. Литовкина
Е.В. Тирских

Ю.В. Пятковская

	25 июня 2021 г.
	1. О редакционно-издательской деятельности
и публикационной активности работников БГУ: состояние, планы и перспективы
2. О деятельности общественных организаций БГУ:
- первичная профсоюзная организация работников;
- первичная профсоюзная организация студентов
3. Об утверждении председателей ГЭК на 2022 год
4. Разное
	Ю.В. Пятковская

И.С. Кородюк
В.Н. Светлолобова
В.А. Бубнов

Ученый секретарь
ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»	  				   А.А. Изместьев